Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

22-04-2022
F.02/19/164
NL:TZ:0000105282:F001
28-05-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr R.A. Baltes

METMEER B.V. 05-07-2019
1

Gegevens onderneming

Paardeweide 7 05-07-2019

4824 EH Breda 1

KvK: 68054661

De vennootschap is opgericht op 19 juli 2017.

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software, reclamebureau, 05-07-2019

internetbureau voor websites, webshops en internetmarketing. Verzorgen van 1

domeinnamen en hosting.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 1.005.882,00 € -163.805,00
2018 € 999.736,00 € -124.521,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 333.837,00

€272.115,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c41b2f53-4781-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58650e8a-9cdf-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 05-07-2019
1

Boedelsaldo

€11.017,77 05-07-2019
1
€ 34.053,03 24-09-2019
2
€14.654,53 03-02-2020
3
€2.542,03 15-05-2020
g 4
€2.541,86 04-09-2020
5
€15.160,73 25-03-2021
6
€2.851,38 24-09-2021
7
€ 6.686,85 21-03-2022
8
I €13.478,01 22-04-2022

9



Verslagperiode

van
28-5-2019

t/m
3-7-2019

van
4-7-2019

t/m
22-9-2019

van
24-1-2020

t/m
14-5-2020

van
15-5-2020

t/m
3-9-2020

van
4-9-2020

t/m
24-3-2021

van
25-3-2021

t/m
23-9-2021

van
24-9-2021

t/m
20-3-2022

van
21-3-2022

t/m
21-4-2022

05-07-2019

1

24-09-2019

2

15-05-2020
E 4

04-09-2020

5

25-03-2021

6

24-09-2021

7

21-03-2022

8

22-04-2022

9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 106 uur 48 min
2 22 uur 12 min
3 31 uur 0 min
4 9 uur 12 min
5 5 uur 24 min
6 26 uur 36 min
7 38 uur 6 min
8 18 uur 30 min
9 2 uur 0 min
totaal 259 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Roger Baltes, curator: 93 uur en 36 minuten 05-07-2019
Anouck Thirion, faillissementsmedewerker: 13 uur en 12 minuten 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is sinds 17 juli 2018 Stichting Administratiekantoor
METMEER. Bestuurder is METMEER Holding B.V. Bestuurders van METMEER
Holding B.V. zijn METJorg Holding B.V. en L.A. Roubroeks Holding B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van L.A. Roubroeks Holding B.V. is de heer
L.A. Roubroeks. Enig aandeelhouder en bestuurder van METJorg Holding B.V. is
de heer J.A.J. Maijen - van Aalen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen zijn van toepassing. Deze zullen worden
beéindigd.

Afgewikkeld.

1.4 Huur

Er is sprake van een lopende huurovereenkomst van het bedrijfspand aan de
Paardeweide 7 te Breda. Deze wordt in overleg met de verhuurder beéindigd.

Afgewikkeld. Er is sprake van een boedelvordering op een onderhuurder.

Vordering niet inbaar (faillissement).

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Het oorzakenonderzoek is nagenoeg gereed.

Dit onderzoek is gereed. De resultaten hiervan zijn met het bestuur
besproken. Volgens de curator zijn er meerdere en soms ook uiteenlopende
oorzaken aan te wijzen. Geen nadere actie vereist.

05-07-2019

1

05-07-2019

1

05-07-2019

1

24-09-2019
2

05-07-2019

1

24-09-2019
2

03-02-2020
3

05-07-2019
1

24-09-2021
7

21-03-2022
8



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-07-2019
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-07-2019
16 1
Toelichting

Er zijn eind maart 2019 11 arbeidsovereenkomsten met werknemers
beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-6-2019 5 met toestemming rechter-commissaris
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Bijeenkomst UWV organiseren en bijwonen. Personeel werkt tijdens de 05-07-2019
opzegtermijn nog door voor de curator om de lopende opdrachten voort te 1
zetten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
- 05-07-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 05-07-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is een boedelbeschrijving gemaakt.

€ 20.498,76

totaal € 20.498,76 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van de gebruikelijke bedrijffsmiddelen en deze zullen te gelde 05-07-2019

worden gemaakt. 1

De (veiling)opbrengst is € 20.498,76. 24-09-2019
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van samenloop tussen bodemvoorrecht van de fiscus en 05-07-2019

pandrechten. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

Goodwill € 6.000,00

Goodwill nabetaling € 7.949,89

totaal € 13.949,89 €0,00



Toelichting andere activa

Er staan geen motorrijtuigen op naam van de gefailleerde vennootschap. Voor 05-07-2019

het overige in onderzoek. 1
Afgerond. 22-04-2022
9

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
boedeldebiteuren € 9.169,33
boedeldebiteuren € 12.745,56
pre-faillissementsdebiteuren € 51.659,41 € 12.319,92 € 429,28
totaal €51.659,41 € 34.234,81 € 429,28

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is in onderzoek en wordt uitgewonnen. De
resultaten zullen later worden verantwoord.

Incasso loopt. Verdere resultaten volgen.

Overleg met bank over vervolgincasso.

Vervolgincasso door pandhouder (via derde).

Dit is afgerond. De opbrengst van de pre-faillissementsdebiteuren is
afgedragen aan pandhouder Rabobank. De Rabobank heeft de opbrengst van
de boedeldebiteuren afgedragen aan de boedel. De boedel en de Rabobank
hebben de opbrengst van Hubspot na overleg afgewikkeld.

Enkele debiteuren hebben betwist dat er een vordering is. Nadere
maatregelen worden niet overwogen.

Afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met bestuurders, benaderen debiteuren.

De bank heeft toegezegd de eindrapportage debiteuren te bespreken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-07-2019
1

24-09-2019
2

03-02-2020
3

15-05-2020
Bk

25-03-2021
[ 6

21-03-2022
8

22-04-2022

9

05-07-2019

1

04-09-2020
5



€116.000,00
Toelichting vordering van bank(en)

vooralsnog circa bovengenoemd bedrag.

5.2 Leasecontracten

Twee leaseovereenkomsten. Deze worden afgewikkeld.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank beroept zich op de volgende zekerheden:

e cerste pandrecht op de huidige en toekomstige inventaris;
e cerste pandrecht op de huidige en toekomstige voorraad;

e cerste pandrecht op de huidige en toekomstige debiteuren;
e borgstelling van bestuurders.

De bank heeft haar pandrechten afgewikkeld. De curator beoordeelt de positie
van de overgebleven pre-faillissementsdebiteuren, waarvan de bank haar
pandrecht heeft vrijgegeven.

5.4 Separatistenpositie

Er valt samenloop te verwachten tussen de Rabobank als separatist en het
bodemrecht van de fiscus. De curator zal op grond van art. 57 lid 3 Fw de
opbrengst van inventaris opeisen, nu het bodemvoorrecht van de fiscus hoger
in rang is dan het pandrecht van de Rabobank.

Afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

05-07-2019
1

05-07-2019

1

24-09-2019
2

05-07-2019
1

25-03-2021
[ 6

05-07-2019
1

25-03-2021

6

05-07-2019
1

05-07-2019
1

05-07-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Volgt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg debiteuren.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Om tot een zo hoog mogelijke opbrengst voor de crediteuren te kunnen komen
is er met toestemming van de rechter-commissaris voortgezet tot 1 juli 2019.

Afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt in het volgende verslag.

Volgt, enkele debiteuren dienen nog te betalen.

Volgt na afwikkeling debiteuren.

In de periode 1 tot en met 31 juni 2019 zijn de activiteiten voortgezet. Er is
een bedrag van € 18.501,08 inclusief btw omgezet waarvan een bedrag van €
14.828,73 inclusief btw is ontvangen. De inkoopkosten bedroegen € 275,42
(geen btw) zodat vooralsnog een positief resultaat van € 14.553,31 is
behaald. Incasso boedeldebiteuren is ter hand genomen.

24-09-2019

2

03-02-2020
3

25-03-2021
[ 6

05-07-2019
1

24-09-2019
2

05-07-2019
1

24-09-2019
2

03-02-2020

3

25-03-2021
6



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voortzetten lopende activiteiten online marketing, domeinnamen en hosting.
Overleg met bestuur en werknemers. Facturatie.

Incasso boedeldebiteuren.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator realiseert een doorstart.

Deze is met toestemming rechter-commissaris gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Volgt.

Koper betaalt € 6.000,00 exclusief btw voor goodwill (klantenbestand, website,
handelsnaam, domeinnamen) en € 2.500,00 voor een deel van de ICT-
apparatuur. Voornoemd bedrag zal worden verhoogd met een bedrag dat
afhankelijk is van de resultaten die koperin de periode 1 juli 2019 tot 1 juli
2020 zal boeken ten aanzien van de klanten die uit de boedel zijn gekocht.

Curator heeft informatie ontvangen over deze resultaten. Afrekening volgt.

Eindafrekening volgt.

I Afgerond.

05-07-2019

1

25-03-2021
6

05-07-2019
1

24-09-2019
2

05-07-2019

1

24-09-2019
2

15-05-2020

4

04-09-2020

5

22-04-2022
9



6.6 Opbrengst

Toelichting

Volgt.

Toelichting

Zie 6.5.

€ 13.949,89
Toelichting

Het aanvankelijke bedrag van € 6.000,00 aan goodwill is verhoogd met een
resultaatafhankelijk bedrag van € 7.949,89 zodat in totaal € 13.949,89 aan
vergoeding voor goodwill is ontvangen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inrichten biedproces, overleg met gegadigden, voorbereiden (digitale)
overdracht.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) boekhouding is aan de curator overhandigd. De curator zal
onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van het boekjaar 2018 is op 27 mei 2019 vastgesteld en
gedeponeerd.

De jaarrekening van het boekjaar 2017 is op 31 oktober 2018 vastgesteld en
gedeponeerd.

05-07-2019

1

24-09-2019
2

25-03-2021

6

05-07-2019
1

05-07-2019

1

05-07-2019

1

05-07-2019

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De gebruikelijke rechtsmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De gebruikelijke rechtsmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de curator een voorlopig oordeel vormen
over de positie van de bestuurders ter zake het onderdeel rechtmatigheid.

Dit voorlopig oordeel zal op korte termijn worden voorgelegd aan het bestuur.

Het voorlopig oordeel is besproken met het bestuur. Deze discussie is
afgerond. Verder is er sprake van een vaststellingsovereenkomst (zie
financieel verslag). Afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met bestuurders.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

05-07-2019
1

05-07-2019
1

22-04-2022
9

05-07-2019
1

05-07-2019

1

25-03-2021
6

24-09-2021
7

21-03-2022
8

04-09-2020
5

05-07-2019



Nog niet ingediend. Er wordt een boedelvordering van het UWV in verband met 1
de loongarantieregeling verwacht.

€31.511,98 25-03-2021
6

€ 24.074,60 22-04-2022
9

8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-07-2019
Toelichting
1
Er zijn meerdere vorderingen aangemeld. Wordt geinventariseerd.
€ 70.063,00 24-09-2019
2
8.3 Pref. vord. UWV
05-07-2019
Toelichting
1
Nog niet ingediend. Er wordt een preferentevordering van het UWV in verband
met de loongarantieregeling verwacht.
€ 30.247,48 25-03-2021
6
8.4 Andere pref. crediteuren
05-07-2019
Toelichting
1

Nog niet ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-07-2019

Toelichting
1

Volgt.

9 24-09-2019
2

30 03-02-2020
3

24 25-03-2021

6

Toelichting

in het derde verslag is onterecht aangegeven dat er sprake zou zijn van 30

concurrente crediteuren. Dit is nu aangepast.

23 22-04-2022
EE

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
05-07-2019

Toelichting
1

Volgt.

€ 19.774,26 24-09-2019
2

€ 45.519,13 03-02-2020
3

€ 62.585,36 25-03-2021
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven. 05-07-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

05-07-2019

1

05-07-2019
EE

05-07-2019
mE1

05-07-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Reguliere werkzaamheden;

e Inventarisatie waaronder crediteuren;
e Onderzoek doorstart;

e afwikkelen activa.

e Afwikkelen debiteuren;
e Reguliere werkzaamheden.

e Afwikkelen debiteuren;
e Overleg bank;
e Overleg resultaat doorstart.

e \oortzetten debiteurenincasso;
e Vormen voorlopig oordeel rechtmatigheid;
e Afronden oorzakenonderzoek.

e Incasseren boedel btw;
e Voorbereiden opheffing.

I e Faillissement opheffen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven.

Binnen zes maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het openbaar verslag en het bijbehorende verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft
uitsluitend ten doel schuldeisers conform artikel 73a Fw slechts een globaal en
voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel in dit
faillissement op het moment van deze verslaglegging en kan derhalve niet
worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de afwikkeling
van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten
rechte een beroep worden gedaan.

05-07-2019
EE
24-09-2019
EEZ
03-02-2020
=
25-03-2021
EE
21-03-2022
EES
22-04-2022
9
05-07-2019
E1
21-03-2022
[ 8
05-07-2019
EE



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


